
ROMÂNIA 
JUDETUL NEAMT 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TIRGU NEAMT 
 

HOTARÂRE 
 

privind aprobarea Criteriilor pentru stabilirea ordinii de prioritate în soluţionarea 
cererilor de locuinţe şi în repartizarea locuinţelor pentru tineri, destinate închirierii,  

din orasul Tirgu Neamt 
 

          Consiliul Local al orasului Tirgu Neamt, jud. Neamt; 
 Avand in vedere prevederile Hotararii nr. 251/2016 privind modificarea si 
completarea Normele metodologice pentru punerea in aplicare a prevederilor Legii nr. 
152/1998 privind infiintarea Agentiei Nationale pentru Locuinte, aprobate prin 
Hotararea Guvernului nr. 962/2001, 
         Analizand Expunerea de motive inaintata de Primarul orasului Tirgu Neamt si 
Raportul de specialitate al Serviciului Investitii si Transporturi, ambele inregistrate cu 
nr. 16392 / 14-09-2016; 
         In temeiul prevederilor art.36, alin. 6, lit. a, pct.17, art.45 alin.1, din Legea 
nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică locală; 
 

HOTARASTE 
 

 Art.1. Se aproba Criteriile pentru stabilirea ordinii de prioritate în soluţionarea 
cererilor de locuinţe şi în repartizarea locuinţelor pentru tineri, destinate închirierii,  
din orasul Tirgu Neamt, conform anexei la prezenta hotarare. 
 Art.2. La data intrarii in vigoare a prezentei Hotarari se abroga Hotararea nr. 
31/27.02.2015. 

Art.3. Serviciul Investitii si Transporturi, din cadrul Primariei orasului Tirgu 
Neamt va asigura aducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari. 

Art.4. Secretarul orasului Tirgu Neamt va asigura publicitatea si comunicarea 
prezentei hotarari institutiilor si persoanelor interesate. 

 
Nr. 199 
Din 23.09.2016 

Pre[edinte de [edin]\, 
Consilier: Amarinei Ramona Iuliana 

                         Contrasemneaz\,  
                  Secretar oras, 

  jr. Laura Elena Maftei 
       Total consilieri locali     19 
        Prezenti       16       
        Pentru          16             
        Împotrivă                          
       Abtineri                        



 


